П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста
и инвалидов Бутурлинского района»

«23» декабря 2022 г. р.п. Бутурлине № 4

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,
ул. Ленина, д. 38.
Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:
Точилина Татьяна Петровна - председатель Общественного совета
(председатель Совета ветеранов
Бутурлинского района)

Симагина Ирина Евгеньевна - секретарь Общественного совета
(специалист по социальной работе
отделения социально
консультативной помощи)

Сомова Ольга Г еннадьевна
(заведующий отделом обслуживания
МКУК Бутурлинская МЦБС)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:
Полякова Наталья Васильевна - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»
Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского
района»

I. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг
за 4 квартал 2022 г.

(Полякова Н.В.)
Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ
«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 4
квартале 2022 года. Анкетирование проводилось среди 69 граждан, получающих
услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального
обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных
услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского
района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны
отсутствием очередей при получении социальных услуг. Считают работников
ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,
доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и
готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве
поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в
социальном обслуживании.
Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ
Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах анкетирования и признать
предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 4 квартала 2022
года.
Голосовали: «за» -4, «против» -  0, «воздержались» -  0.

II. Об участии в областных конкурсах «Путь к успеху», «О проведении
выставки творческих работ инвалидов боевых действий», «Фестиваль

творчества людей с ограниченными возможностями»
(Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики
Нижегородской области от 13.10.2022 г. № 669 «О проведении областного
конкурса для людей с ограниченными возможностями «Путь к успеху», от
18.11.2022 г. № 782 «О проведении выставки творческих работ инвалидов
боевых действий, ветеранов боевых действий, членов семей погибших
(умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, членов
семей погибших военнослужащих и Положения о проведении межрайонного
Фестиваля творчества людей с ограниченными возможностями «Поверь в себя»
(утвержденным приказом ГКУ НО «УСЗН Шатковского района» № б/н),
проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и
стендах администраций территориальных отделов Бутурлинского
муниципального округа размещена информация о проведении конкурсов и
выставке творческих работ и Положении о проведении этих мероприятий;

2) назначен специалист, ответственный за прием заявок для участия в
конкурсах «Путь к успеху», «О проведении выставки творческих работ
инвалидов боевых действий», «Фестиваль творчества людей с ограниченными
возможностями».

3 ноября 2022 года в ГКУ «УСЗН Нижегородского района г. Н.Новгорода»
отправлена заявка на участие в областном конкурсе для людей с ограниченными
возможностями «Путь к успеху», номинация «Я могу» от жительницы из с.
Борнуково Пуриховой Александры Александровны.

28 ноября 2022 года в ГКУ «Нижегородский областной Дом ветеранов»
отправлены 7 (семь) творческих работ.

название творческой работы «Дорога к храму», «Семья», «Верный друг»
предоставила Шебеко Галина Геннадьевнаиз р.п. Бутурлино, вдова погибшего
военнослужащего.

название творческих работ «Шкатулка для украшений «Сердце»» и
«Зимнее вдохновение»»

название творческих работ «снежный скакун», «Николай Чудотворец»,
«Белый тигр», «Царицы цапли»
предоставила Домнина Любовь Анатольевна из р.п. Бутурлино, родитель
погибшего участника БоД.

5 декабря 2022 года в ГКУ НО «УСЗН Шатковского района» отправлена
информация об участнике межрайонного Фестиваля творческих людей с
ограниченными возможностями «Поверь в себя» Молгачеве Алексее
Алексеевиче, р.п. Бутурлино, номер художественной самодеятельности -  русская
народная песня «Гармошка».
Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ
Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областных мероприятиях и
Фестивале творческих людей с ограниченными возможностями «Поверь в себя»
и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» выполненной в
полном объеме.
Голосовали: «за» -4, «против» -  0, «воздержались» -  0.

В ходе заседания председатель Общественного совета Точилина Т.П.
отчиталась об итогах деятельности в минувшем году.

Заслушав и обсудив выступление председателя Общественного совета
Точилину Т.П. , члены Общественного совета предложили дать положительную
оценку работе Общественного совета и рекомендовать продолжить
осуществляемую работу.
Решили: принять к сведению информацию председателя Общественного совета
Точилиной Т.П. о работе Общественного совета за 2022 год.
Голосовали: «за» -4, «против» -  0, «воздержались» -  0.

в номинации «Изобразительное искусство»

в номинации «Декоративно-прикладное мастерство»

и «Изобразительное искусство»

III. Об работе Общественного совета за 2022 год
(Точилина Т.П.)

Председатель j  j j . Точилина
Секретарь u/auic/^  И.Е. Симагина